ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VI - Nº 853 - 02 de maio de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Contratos

ERRATA

Ao EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO publicado em 30/04/2019 à página 01 da Edição nº 852.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: MAPE STORE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 163/2018 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2018 – CONTRATO DE ALIENAÇÃO DE ALIENAÇÃO IMÓVEL Nº. 291/2018.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO PARA INSTALAÇÃO DE INDÚSTRIAS, composto pela área de terra medindo
1.964,62 m² constituído pelos lotes 02-03-04 da quadra 03 do Lote Industrial Nenê Favoreto, aprovado pela Lei Municipal nº 2.859/2016.

CONSTOU:

O presente termo tem por objeto:

- a rescisão amigável do Contrato nº. 291/2018 celebrado com a empresa MAPE STORE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS – EIRELI, conforme Despacho nº 002/2019 de 25/04/219.

CORRETO:

- a rescisão amigável do Contrato nº. 291/2018 celebrado com a empresa MAPE STORE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS – EIRELI, conforme Despacho nº 002/2019 de 25/04/2019.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 02 de maio de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

PROC. ADM. Nº. 048/2019 – Processo Dispensa Nº. 013/2019 – CONTRATO Nº. 098/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição emergencial de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 1.719,00 (um mil setecentos e dezenove reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de maio de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3850, 3855, 3875.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.001.10.122.0010.2081

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303, 494.

GESTORA DO CONTRATO: Andrea Apª Stroka Roza de Lima (Secretaria de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves de Jesus, Andreza Bruschi Cardoso e Lais Gomes da Silva (Secretaria de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de maio de 2019.

IBIPORÃ, 02 de maio de 2019

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 06
Divulgação: quinta-feira

02 de maio de 2019
Nº 853 - 05 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: BICHERI & BICHERI LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 048/2019 – Processo Dispensa Nº. 013/2019 – CONTRATO Nº. 099/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição emergencial de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 23.666,63 (vinte e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de maio de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3850, 3855, 3875.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.001.10.122.0010.2081

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303, 494.

GESTORA DO CONTRATO: Andrea Apª Stroka Roza de Lima (Secretaria de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves de Jesus, Andreza Bruschi Cardoso e Lais Gomes da Silva (Secretaria de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de maio de 2019.

IBIPORÃ, 02 de maio de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: CIRÚRGICA ONIX – EIRELI - ME.

PROC. ADM. Nº. 048/2019 – Processo Dispensa Nº. 013/2019 – CONTRATO Nº. 100/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição emergencial de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 1.664,00 (um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de maio de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3850, 3855, 3875.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.001.10.122.0010.2081

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303, 494.

GESTORA DO CONTRATO: Andrea Apª Stroka Roza de Lima (Secretaria de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves de Jesus, Andreza Bruschi Cardoso e Lais Gomes da Silva (Secretaria de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de maio de 2019.

IBIPORÃ, 02 de maio de 2019

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3

Ano 06
Divulgação: quinta-feira

02 de maio de 2019
Nº 853 - 05 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2019 – Processo Dispensa Nº. 013/2019 – CONTRATO Nº. 101/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição emergencial de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 3.873,88 (três mil, oitocentos e setenta e três reais e oitenta e oito centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de maio de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3850, 3855, 3875.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.001.10.122.0010.2081

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303, 494.

GESTORA DO CONTRATO: Andrea Apª Stroka Roza de Lima (Secretaria de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves de Jesus, Andreza Bruschi Cardoso e Lais Gomes da Silva (Secretaria de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de maio de 2019.

IBIPORÃ, 02 de maio de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2019 – Processo Dispensa Nº. 013/2019 – CONTRATO Nº. 102/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição emergencial de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de maio de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3850, 3855, 3875.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.001.10.122.0010.2081

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303, 494.

GESTORA DO CONTRATO: Andrea Apª Stroka Roza de Lima (Secretaria de Saúde)

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4

Ano 06
Divulgação: quinta-feira

02 de maio de 2019
Nº 853 - 05 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

FISCAIS DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves de Jesus, Andreza Bruschi Cardoso e Lais Gomes da Silva (Secretaria de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de maio de 2019.

IBIPORÃ, 02 de maio de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: MIRANDA & GEORGINI LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2019 – Processo Dispensa Nº. 013/2019 – CONTRATO Nº. 103/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição emergencial de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 1.470,50 (um mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de maio de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3850, 3855, 3875.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.001.10.122.0010.2081

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303, 494.

GESTORA DO CONTRATO: Andrea Apª Stroka Roza de Lima (Secretaria de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves de Jesus, Andreza Bruschi Cardoso e Lais Gomes da Silva (Secretaria de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de maio de 2019.

IBIPORÃ, 02 de maio de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2019 – Processo Dispensa Nº. 013/2019 – CONTRATO Nº. 104/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição emergencial de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de maio de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3850, 3855, 3875.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.001.10.122.0010.2081

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303, 494.

GESTORA DO CONTRATO: Andrea Apª Stroka Roza de Lima (Secretaria de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Juliana Motta Gonçalves de Jesus, Andreza Bruschi Cardoso e Lais Gomes da Silva (Secretaria de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de maio de 2019.

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5

Ano 06
Divulgação: quinta-feira

02 de maio de 2019
Nº 853 - 05 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

IBIPORÃ, 02 de maio de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

Núcleo Parlamentar

DECRETO Nº 139, DE 02 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º Revogar o Decreto nº 103 de 21 de março de 2016, publicado no jornal Ofi cial do Município de Ibiporã no dia 23 de março de 2016, página 07 da edição nº
203 o qual declarava de utilidade pública área de terras medindo 5.301,50 m² da subdivisão do lote hoje denominado “C1”, constituído da subdivisão do remanescente dos lotes 5-6- e 6-A da
gleba Ibiporã, e de outra área de terras medindo 51,14 m²  constituída pelo lote 3-A , subdivisão do lote 3 da quadra 03 do residencial Pedro Baize deste Município, para fi ns de construção de
reservatório e casa de química para zona baixa.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ibiporã, 02 de maio de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito do Município

SAMAE

EXTRATO DE 14º ADITIVO DO CONTRATO DE nº 05/2015

(Concorrência nº 01/2015)

Contratante: SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado:  KURICA AMBIENTAL S/A.

Objeto: O presente aditivo tem por objeto a supressão de valor em decorrência da interrupção de coleta e destinação de resíduos provenientes de grande gerador
conforme a Lei Municipal nº 2.449/2011 Processo licitatório: Concorrência Pública nº 01/2015 – Lote 01.

Valor da Supressão: R$ 210,93 (duzentos e dez reais e noventa e três centavos)

Novo Valor Mensal: R$ 284.132,15 (Duzentos e oitenta e quatro mil cento e trinta e dois reais e quinze centavos).

Prazo de Vigência: 01 de Abril de 2019 a 31 de Agosto de 2019.

Data da assinatura:  28 de Março de 2019.

Jurandir João dos Santos Pereira

Diretor Presidente do SAMAE – Interino